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Procedura Aperta n° 4/2017
Fornitura di 12 autocompattatori a caricamento posteriore da 20-23 mc alimentati a
metano, dotati di voltabidoni/cassonetti automatico, con confratto di manutenzione
full service settennale o 12.600 ore motore

Quesito n. 1
Nella tabella n® 3 del CSA relativa alla attribuzione dei punteggi, € riportata due volte, alla posizione
N° 05 e N° 8, la richiesta di indicare la “larghezza max. di conferimento......... " cosi come poi

richiesto nell'allegato “F". Chiediamo come occorre compilare l'allegato “F” e come valutare la
tabella dei punteggi.

Risposta a quesito n. 1
Nel CSA trattasi di un refuso. Si veda documento 1 pubblicato il 6 aprile 2017 nell’area di gara.
L'allegato F non riporta alcun refuso.

Quesito n. 2

Nella tabella n® 3 del CSA relativa alla attribuzione dei punteggi, alla posizione N° 09, viene indicato
il punteggio assegnato al volume del serbatoio raccolta liquami (vedi punto 4.3 della specifica
tecnica). Il valore del volume deve essere indicato nell’allegato “F”.

Chiediamo se il volume del serbatoio di raccolta liquami deve essere calcolato a stramazzo in fase
operativa o se geometrico e se & occorre allegare alla offerta tecnica il disegno quotato e schema di
calcolo.

Risposta a quesito n. 2

Si conferma che nell'allegato “F" va compilato, alla riga richiesta, il “Volume del serbatoio raccolta
liguami” espresso in litri, e deve esprimere la massima capacita reale di contenimento liquami in
fase operativa (a stramazzo, dungue, se ad esempio presente un'apertura oltre la quale i liquami
fuoriuscirebbero). Dovra essere presente schema di calcolo e disegno quotato nella
documentazione tecnica prodotta (art. 4.2 lettera f) del CSA).

Quesiton. 3

Relativamente alla scheda offerta e precisamente alla sezione relativa ai ricambi -
RADIATORE/EVAPORATORE, si richiede se la descrizioni riportata nella scheda si riferisce al solo
componente “evaporatore” o anche allo scambiatore di calore che completa limpianto di
climatizzazione e nel caso, occorre indicare i due componenti o basta indicare I'evaporatore?

Risposta a quesito n. 3
Dovra essere indicato il solo evaporatore.
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Quesito n. 4
Relativamente alla scheda offerta e precisamente alla sezione relativa ai ricambi - SPECCHIO

RETROVISORE DESTRO COMPLETO, si richiede quanto segue:

il complessivo relativo allo specchio destro, vede i seguenti componenti principali: braccio di
supporto, specchio principale composto da specchio e corpo protettivo in plastica e dispositivi per
anti appannamento e movimentazione dalla cabina, specchio guarda ruota composto da specchio e
corpo protettivo in plastica. Chiediamo se occorre proporre il prezzo dell'intero complessivo, come
se si dovesse sostituire lintero gruppo a partire dal fissaggio alla cabina, o solo lo specchio
principale composto da vetro e custodia in plastica.

Risposta a quesito n. 4
Si conferma che & necessario indicare il prezzo dello specchio retrovisore completo, dunque

dell'intero complessivo.

Quesiton. 5
Relativamente alla scheda offerta e precisamente alla sezione relativa ai ricambi - SERIE

PASTIGLIE FRENO, si richiede se per serie si intende unicamente la coppia di pastiglie che
vengono montate su di un singolo disco freno, oppure sui due dischi di un singolo asse , oppure
tutte le pastiglie necessarie per tutti i freni a disco presenti sui tre assi ?

Risposta a quesito n. 5
Si intende il kit pastiglie sui due dischi di un singolo asse.

Quesito n. 6
Relativamente alla scheda offerta e precisamente alla sezione relativa ai ricambi -

ALZACRISTALLO, sirichiede quanto segue:
bisogna indicare il solo motorino elettrico o anche i relativi leveraggi di collegamento del motorino al

cristallo?

Risposta a quesito n. 6
Si precisa che la richiesta, come da scheda offerta, riguarda l'alzacristallo elettrico lato guida,

comprensivo del motorino elettrico completo.

Quesito n. 7
Relativamente alla scheda offerta e precisamente alla sezione relativa ai ricambi — CELLA

SOSPENSIONE PNEUMATICA POSTERIORE, si chiede quanto segue:

cosa dobbiamo intendere come cella? Gli assi a sospensione pneumatica sono dotati sul lato sx e
dx di torpress/ammortizzatore ad aria/sospensione ad aria, e precisamente due coppie per I'asse
motore e una coppia per l'asse singolo posteriore e una serie di componenti meccanici di
collegamento. Occorre proporre unicamente il prezzo dei torpress/ammortizzatore ad
aria/sospensione ad aria o anche dei componenti meccanici? Se come “cella” occorre intendere il
solo torpress/ammortizzatore ad aria/sospensione ad aria, occorre indicarne il costo di uno solo o di
tutti quelli presenti sui due assi posteriori?

Risposta a quesito n. 7
Va indicato il solo torpress/ammortizzatore (uno solo).




!!m!! Amsa

Quesito n. 8

Relativamente alla scheda offerta e precisamente alla sezione relativa ai ricambi -
AMMORTIZZATORI ANTERIORI E POSTERIORI:

Si chiede se occorre indicare tutti gli ammortizzatori presenti su asse anteriore, asse motore, e terzo
asse, sia del lato sx e dx o solo uno per tipo.

Risposta a quesito n. 8
Vanno indicati tutti gli ammortizzatori presenti sui 2 assi principali (asse trazione ed anteriore).

Quesiton. 9

Relativamente alla scheda offerta e precisamente alla sezione relativa ai ricambi — ALBERO
TRASMISSIONE COMPLETO, si chiede quanto segue:

cosa si intende per completo? Albero pil crociera, cuscinetti, e flangia lato anteriore e posteriore?
Inoltre, se nel caso il collegamento fra cambio e differenziale fosse realizzato con due alberi,
occorre quotarli entrambi?

Risposta a quesito n. 9

Si intende albero trasmissione completo di tutti i componenti necessari, partendo dal cambio fino al
differenziale. Inoltre, nel caso il collegamento fra cambio e differenziale fosse realizzato con due
alberi, occorre quotarli entrambi.

Quesito n. 10

Relativamente alla scheda offerta e precisamente alla sezione relativa ai ricambi — BARRA APRI-
COPERCHIO CASSONETTI:

se non fosse presente un’unica barra che apre il due perni del contenitore, ma due singoli
componenti uno dx e uno sx, occorre quotarli entrambi o uno solo?

Risposta a quesito n. 10
Si intende barra apri-coperchio completa, dungue nel caso fosse composta da due componenti,

vanno quotati entrambi.

Quesito n. 11
Per tutti i ricambi che si compongono di pit codici articolo, chiediamo se & possibile elencarli in una

tabella a parte da allegare in offerta, visto il poco spazio a disposizione per la scrittura del codice.

Risposta a quesito n. 11

Quando non si riescono a scrivere i codici nell'apposito spazio, si chiede di indicare uno o piu
asterischi nello spazio stesso, e di scrivere tutti i codici necessari (riferibile in maniera univoca da
uno o pil asterischi indicati in precedenza) nella scheda offerta stessa, ove si trova lo spazio
necessario.
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Quesito n. 12

Sulla scheda offerta nella sezione 4 - prezzi listino parti di ricambio autotelaio, le righe con la
descrizione del ricambio sono insufficienti ad esempio: sulla stessa riga si richiede prezzo
semiasse dx/sx.

| due ricambi hanno codice diverso ed € impossibile trascrivere il tutto sulla stessa riga.

Cosi per radiatore/evaporatore, albero di trasmissione, ammortizzatore, paraurti, specchio ecc.
Inoltre | codici ricambio sono molto lunghi e non rientrano negli appositi spazi.

Risposta a quesito n. 12
Fatte salve le risposte date precedentemente, si veda la risposta al quesito n. 11.

Quesiton. 13
Con riferimento alla presentazione di documentazione tecnica riguardante l'attrezzatura fornita

(manuali di service, specifiche sul sistema di verniciatura ecc ), si richiede di potere presentare la
stessa inizialmente in lingua inglese.

Considerata la novita del prodotto offerto si sta provvedendo alla traduzione di tutti | manuali tecnici
e operativi in lingua italiana.

Appena tutto sara in nostro possesso provvederemo con sollecitudine alla sostituzione.

Risposta a quesito n. 13

Nel caso in cui taluni documenti fossero in lingua straniera dovra essere presentata opportuna
dichiarazione d’impegno, firmata digitalmente dal legale rappresentante, attestante, in caso di
aggiudicazione della gara, a fornirli in lingua italiana.

La/le dichiarazione/i dovra/anno essere allegata/e nellale relativale richiesta/e dell’offerta tecnica, di
cui all'art. 4.2 del Capitolato.

Il presente documento dovra essere firmato digitalmente, per completa accettazione, dal
Legale Rappresentante dell’operatore economico concorrente e dovra essere allegato on
line nell’apposita sezione predisposta nella piattaforma.
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